
令和６年５月２９日 

Ｃ級認定者各位 

熊本県バレーボール協会審判委員会 

委員長 田村 誠 

令和６年度Ｂ級認定試験講習会の開催について 

軽暑の候，皆様におかれましては，ますますの御盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は本委

員会活動に対しまして格別の御高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，Ｃ級認定通知におきまして，お知らせしましたとおり下記の日程でＢ級認定講習会を開催

しますので，少なくとも３回は実技講習会へ御参加ください。講習会の評価表をもとに，Ｂ級認定協

議会を熊本県審判委員会内で実施し，Ｂ級認定またはＣ級留置を決定し，お知らせします。参加チ

ーム数により人数を制限することがございますので，お早めに受講くださいますようお願いします。 

記 

１回目 令和６年６月１６日(日) 八代市  

        中学生女子強化練習会(３チーム) 

 

２回目 令和６年７月７日(日) 葦北スカイドーム・水俣市総合体育館 

        第３７回熊本県ヤングバレーボール交流大会(U－１４) 

 

３回目 令和６年８月２６日(月) 八代市内中学校 

        八代市中学生強化練習会 

 

４回目  令和６年８月下旬  熊本市 

         熊本市内高校生１年生大会 

 

以上 

 なお，次回の以降の開催については，日程決定後にお知らせいたします。現時点では，第２期を

９・１０・１１月中に，第３期については，１２月中に筆記試験と面接を実施する予定です。熊本県バレ

ーボール協会ホームページに掲載しますので，御確認ください。 

また，第１期の参加申し込みについては，以下のアドレスにアクセスいただき，御希望をお知らせ

ください。申込期限は，６月７日(金)までといたします。 

【申込先】 

https://forms.gle/QYd1eGtxaubkA93v5 

 

 

【問合せ先】 

熊本県バレーボール協会審判委員会 

審判委員長  田村 誠 

Email：kuma.referee@gmail.com 


